

Fra: **TMFKP BPM OMB Støj** <stoej@kk.dk>

Date: tors. 30. mar. 2023 kl. 12.33

Subject: Dialogfora

Kære deltagere i Dialogfora

Efter to år med Dialogfora i Nordhavn (inkl. Sandkaj, Marmormolen – Århuskvarteret), Krøyers Plads og Islands Brygge har Teknik- og Miljøforvaltningen, efter evaluering, foreslået Teknik og Miljøudvalget at ændre formatet med Dialogfora til fleksible pop-up fora. Forvaltningens tanke med denne ændring er, at vi ønsker at imødekomme og tilgodese flere områder end det er muligt med det nuværende format, samt sikre en mere målrettet indsats for at skabe mere tryghed, mindre affald og færre støjgener ved havnefronter og parker. Indstillingen til Teknik- og Miljøudvalget fra den 30. januar 2023 kan ses [her](#)

Forvaltningen lægger derfor op til, at det fremadrettede dialogarbejde fortsætter i fleksible pop-up dialogfora og at grundejerforeninger, beboerforeninger, myndigheder samt lokaludvalg kan bede om et dialogmøde under forudsætning af, at der er tale om en dagsorden, der er forenelig med det oprindelige udgangspunkt for etableringen af dialogfora. Pop-up fora muliggør, at andre områder i byen dækkes, at behovet er aktuelt og at myndighederne kan stille med relevante medarbejdere på baggrund af en fremsendt dagsorden.

Videre politisk proces

Hvis Teknik- og Miljøudvalget, på udvalgsmødet den 8. maj 2023, vedtager Forvaltningens indstilling om nedlæggelse af Dialog Fora, vil Teknik- og Miljøforvaltningen via Sikker By orientere repræsentanter fra de tre dialogfora samt politiet og øvrige myndigheder om beslutningen, og indkalde til et årligt myndighedsmøde forud for den kommende badesæson 2023. Forvaltningen vil også orientere lokaludvalgene om fremtidigt koncept, hvoraf det vil være Forvaltningens vurdering, at der kan afholdes op til seks pop-up dialogmøder årligt indenfor forvaltningens egen driftsramme. Hvis efterspørgslen er større, vil forvaltningen lægge en indstilling op for Teknik- og Miljøudvalget, som kan beslutte at henvise finansiering af flere dialogmøder til senere forhandlinger.

Det betyder, at der ikke indkaldes til Dialogfora dette forår, med mindre der, politisk træffes anden beslutning.

Forvaltningen vil orientere udvalget ultimo 2024, såfremt der viser sig behov for væsentlige ændringer i konceptet for dialogfora/pop-up fora.

Med venlig hilsen

Sine N. Jochumsen

Enhedschef

Udeservering og Støj

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed